
当ホームページをご覧頂いている 

先生各位 

 

 

HIV 感染症治療薬共同使用成績調査（19年次報告追補版）の誤植に伴う 

改訂版の再掲載のお知らせとお詫び 

 

謹啓 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素からHIV 感染症治療薬（抗HIV 薬ならびにHIV 関連疾患治療薬）の 

共同使用成績調査（HRD共同調査）にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

掲載させて頂いておりました「HIV 感染症治療薬共同使用成績調査（19 年次報告書 追補

版）」の内容に誤植がございましたので、改訂版を再掲載致しましたことをご報告申し上げ

ます。 

関係者並びに当ホームページをご閲覧頂いている先生方には、ご迷惑をお掛け致しました

こと深くお詫び申し上げます。 

  

謹白 

記 

・誤植箇所 

頁 項目 正 誤 

7 

ＨＲＤ共同調査

生存率 

治療開始時 CD4

数で層別した場

合のカプランマ

イヤー法による

生存率 

治療開始時の CD4 数 500 前後にお

いて群間に有意な差を認めなくな

っているが、 

治療開始時の CD4 数 350 前後にお

いて群間に有意な差を認めなくな

っているが、 

 

以上 

 

 

HRD共同調査協議会 事務局 

シミック PMS株式会社 


